Р  О  С  С  И  Й  С  К  А   Я              Ф  Е  Д Е  Р  А  Ц  И  Я

ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 23.05.2024  № 859

О внесении изменений в постановление
Администрации Некрасовского муниципального

района от 28.03.2017 г. № 299 «Об утверждении

Перечня муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства)»
                          В соответствии с Федеральным законом № 131 – ФЗ от 06.10.2003 года  «Об общих принципах  организации местного самоуправления в РФ»,  Федеральным законом № 159-ФЗ от 22.07.2008 года « Об  особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами  малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным Законом № 209-ФЗ от 24.07.2007 года «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 21.08.2010 года №645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества,  на основании Решения  ДУМЫ Некрасовского муниципального района  от  30.08.2018 года № 365 «О внесении изменений в Решение Думы Некрасовского муниципального района от 15.03.2017 года №247 «Об утверждении правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества» и Протокола заседания координационного Совета по малому и среднему предпринимательству от 17.05.2024, Администрация Некрасовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)», в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденным постановлением Администрации Некрасовского муниципального района от 28.03.2017 №299 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)», прилагаемые изменения.
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Некрасовского муниципального района, курирующего соответствующее направление.
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
И.О. Главы Некрасовского муниципального района                      О.А. Манафова
Приложение

к постановлению Администрации Некрасовского МР

                                                                                          от 23.05.2024  № 859
Изменения вносимые в Перечень имущества,

 свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

1. Исключив пункт 12. следующего содержания:

	№
п/п
	Номер
 в реестре имущества
	Адрес объекта
	Структурированный адрес объекта

	Наименование субъекта РФ
	Наименование муниципального района
	Наименование сельского поселения
	Вид населенного пункта
	Наименование населенного пункта
	Номер дома
	Номер строения

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.

	12.
	1510001
	Ярославская область, Некрасовский район, рп.Некрасовское ул.Советская, д.66
	Ярославская область
	Некрасовский район
	Некрасовское
	поселок
	Некрасовское
	66

	Вид объекта недвижимости
	Сведения о недвижимом имуществе или его части
	Наимен.  объекта

   учета
	Сведения о праве аренды субъекта малого и среднего предпринимательства

	Кадастровый номер
	Основная  хар-ка объекта

	Правообладатель
	Документы основания

	Полное наименование
	ОГРН
	ИНН
	Дата заключения договора
	Дата окончания действия договора

	номер
	тип
	площадь
	Ед. изм.

	11.
	12.
	13.
	14.
	15.
	16.
	17.
	18.
	19.
	20.
	21.

	Нежилое здание
	76:09:160108:243
	кадастровый
	144,4
	кв.м.
	нежилое
	-
	-
	-
	-
	-

	Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне)

	Наименование органа, принявшего документ
	Вид документа
	Реквизиты документа

	Дата
	Номер

	22.
	23.
	24.
	25.

	Дума Некрасовского муниципального района
	Решение
	15.03.2017 года
	247